

പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ

പതിനാലാം സമ്മേളനം

2010 മാർച്ച് 31, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) ആരോഗ്യമേഖലയിൽ സംസ്ഥാനം കൈവരിച്ച നേട്ടങ്ങൾ നിലനിർത്തേണ്ടതിന്റേയും എൻ.എച്ച്.ആർ.എം. പ്രവർത്തനങ്ങളിലെ വീഴ്ചകൾ പരിഹരിച്ച് പുനക്രമീകരിക്കേണ്ടതിന്റേയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.ടി.എൻ.പ്രതാപൻ ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യക്ഷേമവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) കൈത്തറി വസ്ത്രങ്ങൾക്ക് നൽകിയിരുന്ന മാർക്കറ്റിംഗ് ഇൻസന്റീവ്, റിബേറ്റ് എന്നിവ കേന്ദ്ര ഗവൺമെന്റ് നിർത്തലാക്കിയതുമൂലം സംസ്ഥാനത്തെ കൈത്തറി വ്യവസായം നേരിടുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന പ്രതിസന്ധിയെ സംബന്ധിച്ച് ശ്രീ. വി.ജെ.തങ്കപ്പൻ വ്യവസായ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തു വയ്ക്കുന്ന കടലാസ്സുകൾ :

ചട്ടങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച സമിതി അംഗം ശ്രീ.ആര്യാടൻ മുഹമ്മദ് സമിതിയുടെ മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്നതാണ്.

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

പിന്നോക്കവിഭാഗ സമുദായക്ഷേമ സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. കോവൂർ കുഞ്ഞുമോൻ സമിതിയുടെ ആറാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന :

ചട്ടങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

6. നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം :

- (1) 2010-ലെ കേരള പോലീസ് ബില്ലിന്റെ അവതരണവും സെലക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

- (2) സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപ്രകാരമുള്ള 2009-ലെ രജിസ്ട്രേഷൻ (കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2010 മാർച്ച് 30.

പി.ഡി. രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fourteenth Session

Wednesay, March 31, 2010

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

(1) Prof.N.Jayaraj to call the attention of the Minister for Health and Social Welfare to the necessity to formulate a Mental Health Policy in the State.

(2) Shri. V.J.Thankappan to call the attention of the Minister for Industries to the crisis reportedly existing in the handloom industry of the State consequent on the stoppage of marketing incentive and rebate being given to handloom cloths by the Central Government.

III. Paper to be laid:

Shri. Aryadan Muhammed, Member, Rules Committee to lay on the Table the Third Report of the Committee.

IV Presentation of Report:

Shri. Kovoov Kunjumon, Chairman, Committee on the Welfare of Backward Class Communities to present the Sixth Report of the Committee.

V. Consideration of Report:

Consideration of the Third Report of the Rules Committee.

VI. Legislative Business :

- (1) Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the the Kerala Police Bill,2010.
- (2) Motion for consideration and further stages of the Registration (Kerala Amendment) Bill, 2009.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
March 30, 2010.

P.D. Rajan,
Secretary.